
      COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

Oggetto: NOMINA DEL VICE-SINDACO E DEGLI ALTRI COMPONENTI
DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Registro Generale n. 1

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 05-06-2019

Ufficio: SEGRETERIA

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di giugno, il Sindaco Cecoli Pietro

DECRETA

Esaminato il verbale in data 27 maggio 2019 dell’Adunanza del Presidente di seggio che
riporta, sulla base dei risultati delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019, i nominativi
dei candidati risultati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale per il
quinquennio 2019/2024;

Riconosciuta la propria competenza in ordine alla nomina del vicesindaco e degli altri
componenti la Giunta comunale secondo quanto dispone l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18
agosto 2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Visto l’art. 1, comma 135, L. 07.04.2014 n. 56 il quale dispone che nei Comuni fino a 3.000
abitanti il numero massimo degli assessori è fissato in due;

Richiamato l’art. 24, comma 2, dello Statuto comunale, il quale dispone: “Possono far parte
della Giunta non più di due cittadini, nominati dal Sindaco al di fuori dei componenti del
Consiglio, purché in possesso di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere;

Tenuto conto che, secondo quanto disposto dal citato articolo 46, comma 2, del D. Lgs. 18
agosto 2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, della costituzione della Giunta
occorre dare comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta successiva alla
elezione;

Ritenuto di dover definire in numero di due gli assessori da nominare, fra cui il Vice-Sindaco;



Valutate in piena autonomia le soluzioni più consone al fine di perseguire con efficacia gli
obiettivi programmatici definiti dall’Amministrazione comunale;

Sentiti gli interessati ed acquisita da parte loro la completa disponibilità ad accettare
l’incarico;

DECRETA

Sono nominate componenti della Giunta comunale le Sigg.re:

Assessore, Sig.ra BOLDRINI Gaia nata a San Severino Marche (MC) il 16.08.1999;
Assessore, Sig. PAOLETTI Sante nato a Monte Cavallo (MC) il 28.05.1939;

ATTRIBUISCE la carica di vicesindaco all’ assessore BOLDRINI Gaia sopra generalizzata;

DA’ ATTO che nei confronti dei suddetti non sussiste alcuna delle cause di ineleggibilità,
inconferibilità o incompatibilità alla carica di assessore comunale previste dal D.Lgs 267/2000
e dal D.Lgs. 39/2013;

Rimane salvo ed impregiudicato in capo al sottoscritto Sindaco la facoltà di dispensare in
qualunque momento gli Assessori stessi dall'incarico a ciascuno assegnato.

Il presente provvedimento sarà:
Comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’ elezione;
Pubblicato: - all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
Sul sito istituzionale – sezione “amministrazione trasparente” – del Comune.

 DECRETI DEL SINDACO n.1 del 05-06-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Cecoli Pietro

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 05-06-2019    al 20-06-2019
Pubblicazione n. 237
Lì  05-06-2019

IL SINDACO
Cecoli Pietro

 DECRETI DEL SINDACO n.1 del 05-06-2019 COMUNE DI MONTE CAVALLO

Pag. 3


